1

第69回日本医学検査学会

Jump to the Next Decade

－臨床検査の新たな道を切り拓く－

協賛趣意書

■ 共催セミナー

■ 企業展示

■ ホームページバナー広告

会 期： 2020年4月25日（土）～26日（日）

会 場： 仙台国際センター／川内萩ホール／東北大学川内キャンパス 講義棟B棟

学 会 長： 山寺 幸雄（公立大学法人福島県立医科大学附属病院 検査部）

実行委員長： 柴田 昭浩（社団医療法人養生会 かしま病院 医療技術部）

＜第69回日本医学検査学会 運営事務局＞

日本コンベンションサービス株式会社 東北支社

〒980-0824 仙台市青葉区支倉町4-34 丸金ビル6階

TEL：022-722-1311 FAX：022-722-1178 E-mail：69jamt@convention.co.jp

2

ご挨拶ならびにお願い

謹啓 時下、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。また、平素より格別のご理解とご協力を賜

り、厚くお礼申し上げます。

さて、第 69回日本医学検査学会は、一般社団法人福島県臨床検査技師会が担当し、東日本大震災から

10 年の節目を迎え、次の 10 年に向かうべく、メインテーマを「Jump to the Next Decade」、

サブテーマを「臨床検査の新たな道を切り拓く」と掲げ、オリンピックイヤーとなる 2020 年 4 月

25 日 (土 )～26 日 (日 )の両日、宮城県仙台市の仙台国際センター、川内萩ホール、東北大学

川内キャンパスの 3施設にて開催させて戴く運びとなりました。

 医療の多様化を背景に、臨床検査技師のフィールドも検査室から病棟・在宅へと広がり、また医師の

業務軽減の為のタスク・シフティングが推進され、新たな業務移管も見据えた意識改革の重要性を

感じる学会となるよう企画しました。

会場となる仙台市は「杜の都」としての緑豊かな都市環境だけではなく、「学都」としての知的資源、

伊達政宗公以来、時代の息吹を汲み取りながら育んだ「伊達文化」など東北を代表する文化都市であり、

全国より多くの会員の来場を期待しております。

展示会場においては未来の臨床検査を見据えるなかで、臨床検査の発展を目指して最新の技術や

知識を習得するとともに、臨床検査技術の情報発信の場として医療機器展示会を開催し、多くの学会

参加者の勉強の場となることを願っております。

大韓臨床病理士協会(KAMT)とは一般演題の募集だけでなく、国際学生フォーラム・日韓シンポジウム

を開催し、中華民国医事検験師公会全国連合会(TAMT)からも一般演題を募集いたします。また 3 年間

継続したカンボジア臨床検査技師会(CAMT)への「臨床検査の質の向上事業」の総括を実施する国際色

豊かな学会を目指しております。

 貴社におかれましては、本趣旨にご理解賜り、ぜひとも積極的な展示参加をご検討いただきたく

お願い申し上げます。忌憚のないご意見も拝聴しながら、貴社の展示参加の成果が得られるよう

配慮の上、本学会の盛会を目指してまいりたく存じます。

何とぞご高配のほど心よりお願い申し上げます。

謹白

2019 年 8月吉日

一般社団法人 日本臨床衛生検査技師会

代表理事 会長  宮 島  喜 文

3

ご挨拶

時下、貴社におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。また、平素より格別のご高配を

賜り、厚く御礼申し上げます。

このたび、第 69 回日本医学検査学会を一般社団法人福島県臨床検査技師会の担当で宮城県仙台市に

おいて開催させていただくにあたり、担当県を代表して一言ごあいさつを申し上げます。

本学会は 4 月 25 日（土）・26 日（日）の 2 日間にわたり、仙台国際センター、川内萩ホール、

東北大学川内キャンパス講義棟 B 棟の 3 会場を利用しての開催となります。福島県の担当は 1989 年

の郡山市における開催以来となりますので、まさに 31 年ぶりとなります。記念すべき東京オリンピッ

クの開催年に当たる 2020 年に本学会を担当できることを嬉しく思います。

2020 年は未曽有の東日本大震災から 10 年目の節目の年に当たることから、学会のメインテーマは

「Jump to the Next Decade」としました。「次の 10 年に向かおう」と言う意味になります。震災の

時には皆様から温かいご支援をいただき本当に感謝しております。未だ復興半ばの地区もございますが、

皆様には、この機会に次の時代に向けて頑張っている姿を見ていただきたく存じます。また、この

10 年の間に医療情勢も変化し、医師の業務負担軽減のためにタスクシフティングが推進されるように

なりました。そして私たち臨床検査技師も検査室から外来や病棟・在宅へと向かう必要性が

出てきました。そのためにサブテーマは「臨床検査の新たな道を切り拓く」とし、現状維持に留まらず、

前に進もうとする意識改革の重要性を認識できる学会にしたいと考えております。

 日本医学検査学会は日本臨床衛生検査技師会会員が中心となり、毎年多数の会員が参加する学術集会

です。また、日頃の研究の成果を発表するとともに、日々進化を遂げる臨床検査の最新の知識や情報を

得るために欠かすことのできない場となっています。

つきましては、誠に恐縮ではございますが、本学会の趣意と意義をご理解いただき、是非ともご協力を

賜りますようお願い申し上げます。なお、忌憚のないご意見も拝聴しながら、貴社におかれましても大き

な成果が得られるよう配慮の上、本学会の盛会を目指してまいりたく存じます。

 末筆ではございますが、貴社の今後益々のご繁栄を心より祈念申し上げます。

謹白

2019 年 8月吉日

第 69 回日本医学検査学会

学会長 山寺 幸雄

（公立大学法人福島県立医科大学附属病院 検査部）

4

開催概要

1．学会名

第69回日本医学検査学会

2．テーマ

Jump to the Next Decade ～臨床検査の新たな道を切り拓く～

3．会期

2020年4月25日（土）～26日（日）※設営準備日：4月24日（金）

4．会場

■仙台国際センター

宮城県仙台市青葉区青葉山無番地

■川内萩ホール

宮城県仙台市青葉区川内40

■東北大学川内キャンパス 講義棟B棟

宮城県仙台市青葉区川内40

5．学会長

山寺 幸雄（公立大学法人福島県立医科大学附属病院 検査部）

6．実行委員長

柴田 昭浩（社団医療法人養生会 かしま病院 医療技術部）

7．主催

一般社団法人日本臨床衛生検査技師会

8．担当

一般社団法人福島県臨床検査技師会

9．参加数（予定）

約3,500 名

10．プログラム内容（予定）

招待講演、基調講演、教育講演、学会長講演、シンポジウム、日臨技企画、特別企画、一般演題、

共催セミナー、公開講演等

11．学会事務局

福島県立医科大学附属病院 検査部

〒960-1295 福島県福島市光が丘1番地

12．運営事務局（お問合せ先）

日本コンベンションサービス株式会社 東北支社

〒980-0824 仙台市青葉区支倉町 4-34 丸金ビル 6 階

TEL：022-722-1311 FAX：022-722-1178

E-mail：69jamt@convention.co.jp

5

共催セミナー 募集要項

共催セミナーは「ランチョンセミナー」「スイーツセミナー」として、第69回日本医学検査学会と

協賛企業との共催として開催されるセミナーです。

1．開催概要

・日程 2020年4月25日（土）・26日（日）

・時間 ・ランチョンセミナー 昼の時間帯で1時間（予定）

・スイーツセミナー   午後の時間帯で1時間（予定）

※開催時間はプログラム編成の上で最終確定いたします。

・会場 仙台国際センター会議棟・展示棟／川内萩ホール

2．申込期日・申込方法

・申込期日 2019年11月29日（金）

・申込方法 オンラインによる受付となります。

第69回日本医学検査学会ホームページ内の「協賛募集のご案内」よりお申し込み

ください。（URL： https://site2.convention.co.jp/jamt69/kyosan）

3．セミナータイプ・共催費

申込

番号
開催日 セッション名 席数（予定） 共催費（税別）

1 4 月 25 日（土） ランチョンセミナーAタイプ 300 席以上 400,000 円

2 4 月 25 日（土） ランチョンセミナーB タイプ 299 席以下 350,000 円

3 4 月 26 日（日） ランチョンセミナーAタイプ 300 席以上 400,000 円

4 4 月 26 日（日） ランチョンセミナーB タイプ 299 席以下 350,000 円

5 4 月 25 日（土） スイーツセミナーA タイプ 300 席以上 300,000 円

6 4 月 25 日（土） スイーツセミナーB タイプ 299 席以下 250,000 円

7 4 月 26 日（日） スイーツセミナーA タイプ 300 席以上 300,000 円

8 4 月 26 日（日） スイーツセミナーB タイプ 299 席以下 250,000 円

開催希望の申込番号を第 3 希望までお選びください。

※消費税は会期の税率を適応し、請求書に記載いたします。

※席数は目安です。最終的に増減が生じた場合はご了承ください。

6

【共催費に含まれるもの】

・会場費

・会場付帯設備費（演台、司会机、椅子、所定設置本数のマイク、照明設備）

なお、客席はシアター形式（机なし椅子のみ）の予定です。

・会場付帯映像機材費（スクリーンや発表機材等の学会手配機材）

・会場映像機材オペレーター1 名

・控室部屋代（時間制限あり）

【共催費に含まれないもの】

・司会・講演者への謝金・旅費（貴社規定に一任いたします）

・参加者用弁当費、スイーツ費

・控室での飲食費ならびに映像機材費

・運営要員人件費（照明係、進行係、弁当資料配布係、接遇係など）

・看板装飾費（会場前表示板、誘導板、氏名掲示など）

・会場付帯映像機材以外の追加機材費

・ポスター、チラシー等の印刷製作費

※参加者用弁当およびスイーツ内容は主催者により指定させていただき、日程ごとに全セミナー統一

とします。

※参加者用弁当およびスイーツ含め、当日の手配物に関しては学会事務局にて手配を承ります。

会期約 2 ヶ月前に共催セミナー準備室よりご案内書をお送りいたしますので、所定の手続きにより

お申込みください。なお、手配管理料として合計金額の 15％を申し受けます。

4．注意事項

・ セミナーテーマ、司会、講演者については、協賛企業様のご提案もお受けいたします。

オンライン申込の際にご希望内容をご記入ください。ただし、学会プログラムとの兼ね合いから変更

をご相談させていただく場合がございますので、あらかじめご了承ください。

また、司会、講演者への正式打診は、事務局の承認後に行っていただきますようお願いいたします。

・ 日程、会場はご希望を最大限考慮いたしますが、お申込の状況により最終的に事務局一任とさせてい

ただきます。

・ 開催枠決定後に「共催費」の請求書をお送りいたします。（入金先口座は請求書に記載いたします。）

・ 正式なテーマ、司会名、講演者名の提出に関しては 2020 年 1 月 17 日（金）を提出締切とさせて

いただきます。なお、抄録提出の必要はございません。

・ 共催費に含まれない当日手配物は、学会運営事務局にて手配を承ります。会期約 2 ヶ月前頃に共催セ

ミナー準備室よりご案内書をお送りいたしますので、所定の手続きによりお申込みください。なお、

手配管理料として合計金額の 15％を申し受けます。

7

企業展示 募集要項

1．開催概要

・日程 2020年4月25日（土）～26日（日）

・時間

（予定）

2020年4月23日（木）

2020年4月24日（金）

2020年4月25日（土）

2020年4月26日（日）

午前 主催者側基礎小間設営

午後 スペース展示出展者・設営

9：00～19：00 全出展者展示物搬入・設営

9：00～17：00 展示

8：30～14：00 展示

14：00～16：30 展示物搬出・撤去

※上記時間はプログラム編成の上で最終決定いたします。

・会場 仙台国際センター展示棟「展示室」

2．申込期日・申込方法

・申込期日 2019年11月29日（金）

・申込方法 オンラインによる受付となります。

第69回日本医学検査学会ホームページ内の「協賛募集のご案内」よりお申し込みく

ださい。（URL： https://site2.convention.co.jp/jamt69/kyosan）

3．出展要項

（1）出展対象 検査機器、試薬 他

（2）出展料 パッケージ小間・スペース小間とも

１）当会賛助会員 間口1.8m×奥行 0.9m×高さ 2.4m 1 小間：100,000 円（税別）

２）一般     間口1.8m×奥行 0.9m×高さ 2.4m 1 小間：110,000 円（税別）

※消費税は会期の税率を適応し、請求書に記載いたします。

※規格：展示台（白布つき）+バックパネル+袖パネル+社名板

※電気配線工事・上記に含まれない追加備品などは有料（出展企業様負担）となります。

※自社での特殊展示施工を希望される場合は、スペース渡し（スペース小間）も可能です。

その場合は、10小間以上のお申込みより受付いたします。（㎡算出サイズとなります）

（3）募集小間数 企業展示550小間

（4）出展場所 小間位置につきましては、主催者側で配置を調整の上、出展者説明会において

実施する抽選会で決定する予定です。

※抽選会に参加できない場合は、主催者側で小間位置を決定させていただきます。

（5）出展物 上記出展対象に記載された範囲のものおよび主催者の認めたものとします。

（6）会場管理 会場および出展物の保全については最善の管理にあたりますが、天災その他不可

抗力による事故、盗難、紛失ならびに出展小間内における人的災害の発生につい

ては責任を負いかねますのでご了承ください。

8

4．注意事項

・ 申込締切後、出展料の請求書をお送りいたします。（入金先口座は請求書に記載いたします）

・ 実施詳細（搬入出方法、小間配置、追加備品手配等）は 2020年 1～2月頃に実施する「出展者説明

会」にて改めてご案内いたします。詳細が確定次第、出展申込各社へご案内いたします。

9

ホームページバナー広告掲載 募集要項

1． 掲載要領

・URL https://site2.convention.co.jp/jamt69/

・閲覧対象 日本臨床衛生検査技師会会員、非会員学会参加者、その他関係者

・コンテンツ 学会案内（開催概要、プログラム、演題募集、宿泊案内、当日案内など）

・バナー表示方法 トップページに常時掲載（貴社指定の URL へリンク設定）

・掲載期間 申込後～2020年 4月末日 ※申込順に順次掲載

2．申込期日・申込方法

・申込期日 2020 年 3月 27 日（金）

・申込方法 オンラインによる受付となります。

第 69 回日本医学検査学会ホームページ内の「協賛募集のご案内」よりお申し込

みください。（URL： https://site2.convention.co.jp/jamt69/kyosan）

3．広告料金

掲載場所 規格 広告料（税別） 募集口数

トップページ 縦 70 ピクセル×横 230 ピクセル ￥100,000 3 口

※消費税は会期の税率を適応し、請求書に記載いたします。

4．バナー入稿、リンク先 URL 連絡

・入稿連絡方法 画像データ（GIF、JPEG ）を E-mail にて下記運営事務局へご送付ください。

またその際あわせて、リンク先の URL をご連絡ください。

・入稿連絡先 日本コンベンションサービス株式会社 東北支社

〒980-0824 仙台市青葉区支倉町 4-34 丸金ビル 6 階

TEL：022-722-1311 FAX：022-722-1178

E-mail：69jamt@convention.co.jp

5．注意事項

・ 申込書受領後、広告料の請求書をお送りいたしますので、指定の期日までにお振込をお願いいたしま

す。（入金先口座は請求書に記載いたします）